PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emi1iano de Gusmão, S6S - Cx. Postal 71 - CEP. 871 1 1-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 303S-0800 - Site: www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI - PARANÁ

jPUBUCADG !~O JOílNM, O DiÁR!O

IN•~~
~--

PORTARIA Nº 276/2017

SÚMULA:- Nomeia Comissão Permanente de
Farmácia e Terapêutica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

1 ° - Nomear as pessoas abaixo para comporem a
Comissão Permanente de Farmácia e Terapêutica, no município de Sarandi-Pr.

• Jair Carneiro (Presidente);
• Claudia Cristina Alves (Supervisão Geral);
• Keila Domingues Gomes Silva;
• Fernanda Otobone Jacques;
• Regiane Bofetti;
• Ana Tereza Franchim;
• Rosa Maria dos Santos Peixoto;
• Lucia Margarete dos Reis;
• Laura Vitor da Silva Beckert.

novembro de 2015.
2º - Fica revogada a Portaria nº 1609/2015, de 06 de

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE.

PAÇO MUNICIPAL, 24 de abril de 2017.

~~º
Prefeito Municipal

■- • PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI - PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone: (44) 3288-7000

Ofício nº. 414/2017 - FMS

Ilm. Senhor.
José Aparecido Luiz
Secretário Municipal de Administração

Sarandi, 24 de abril de 201 7.

A Secretaria Municipal de Saúde vem respeitosamente, solicitar
a atualização dos membros da Comissão Permanente de farmácia e Terapêutica, pois há
membros que não está mais ligado a está Secretaria e Divisão de Farmácia.

Informamos que a Portaria existente é a de nº. 1609/2015 a qual
deve ser substituída pelos seguintes membros:

• Retirar : Aparecido Alves da Rocha (Presidente)
• Nomear: Jair Carneiro (Presidente);
• Retirar: Charlles Alexandre Franco Vermieiro (Supervisor Geral)
• Nomear: Claudia Cristina Alves (Supervisora Geral)
• Retirar: Vinícius Rossini Chaves e Silva.
• Manter os demais membros côo estão na Portaria 1609/2017.

de estima e consideração.
Sem mais para o momento, certo de vossa atenção, reiter votos

Atenciosamente,

Sand~ Jacovós
Secretaria Municipal de Saúde

. . ,,,

Recebido por: \ll~="---'~""'--""-==--=------'-"'-----Data~ Lt / OJ:i) ~O~

i\ vcnida Londrina, l 174 •· Jardim Independência - 87. i l 4-0 l O - ~-ar::mdi - l'arana

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI - PARANÁ
-CEME- CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES

Secretária Municipal de Saúde
Oficio nº206/2017 Sarandi, Paraná 11 de abril de 2017

Senhora Secretária,

Tem o presente a especial finalidade de informar a
Vossa Senhoria, que segue anexo copia do memorando numero 42/2017 datado de 06
de abril de 2017, encaminhado pela Divisão de Farmácia;

O referido documento teve por objetivo solicitar a
atualização dos membros da Comissão permanente de farmácia e terapêutica;

Senhora Secretária, informo que segue anexo
modelos da comissão em anexo.

Nada mais a tratar,

Atenciosamente,

Jair Carneiro
Diretor do CEME

A
Senhora Sandra Regina Jordão Jacovos
OD. Secretária de Saúde
Prefeitura do Município de Sarandi

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Secretaria Municipal de Saúde

Centro Municipal de Especialidades
~r

CEME
Centro Munlclpal de- Espe<ialidades

'· ,•o rr-v :,,.•

MEMORANDO 42/2017

Sarandi, 06 de abril de 2017.

IlmaSra
Sandra Jacovós- Secretária Municipal de Saúde

Vimos por meio deste solicitar à vossa senhoria a atualização dos membros
constrtuintes da comissão permanente de farmácia e terapêutica instituída pela portaria
1609/2015, visto que alguns dos membros não se encontram mais no quadro de funcionários da
prefeitura do Município. Essa comissão se faz necessária para que se promova o uso racional de
medicamentos, bem como avaliar a inclusão e exclusão periódica de medicamentos padronizados
no Município. Sem mais para o momento colocamo-nos a disposição para quaisquer
esclarecimentos se fizerem necessários.

Secretaria Municipal de Saúde - Centro Municipal de Especialidades - Pioneiro Santo Previato
Av. Deputado Borsari Neto, 1000 - Jd. Social - CEP: 87113-300 - Sarandi - PR

CNPJ:09.262 602/0001-91 - Fone: (44) 3126-89-60 - farmaciamunicipalsdi@gmail.com

'. ---'- -~·-t--------

PREFEITURA DO MUNICÍPl·O DE SARANDI
Secretaria Munlcipal de Saúde

Centro Municipal de Especialidades • CEME
Cenlro Hunldpa,I ela Espedallclades

Santol>reviato

Sarandi, 23 de outubro de 2015.

Of. Nº 071/2015 - COORD. ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

Assunto: Reunião Comissão Permanente de Farmácia e Terapêutica

Venho por intermédio deste convocar os membros da Comissão Permanente de

Farmácia, constituídos pela Portaria Municipal nºl 609/2015, a reunir-se no auditório do Centro Municipal de

Especialidades dia 01/12/15 às 13:30hs, para aprovação e posterior publicação da REMUME - Relação de

Municipal de Medicamentos. Segue abaixo os membros constituídos da Comissão Permanente de Farmácia

Terapêutica, no município de Sarandi: '

L. - • Aparecido Alves da Rocha (Presidente)./
- • Charlles-Alexandre Franco Vermieiro (Supervisão Geral)./

• Keila Domingues Gomes Silva.

• Fernanda Otobone Jacques ..

• Regiane Bofetti.

• Vinicius Rossini Chaves e Silva ... _..,.

• Ana Tereza Franchim. "'

• Rosa Maria dos Santos Peixoto.:

·• Lucia Margarete dos Reis.

• Laura Vitor da Silva Beckert.
Sem· mais para o momento aproveito o ensejo para renovar votos de consideração

\ )reço e nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas.
- ... ,:;,,'f.~t9t~ .

' ·
1
: ,.. Atenciosamente,

r~·CHARLLES ALE
Coordenador a em Saúde

de Saúde

.NC
MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE FARMÁCIA TERAPÊUTICA

Secretaria Municipal de Saúde - Centro Municipal de Especialidades - Pioneiro Santo Previato
Av. Deputado Borsari Neto, 1000 - Jd. Social - CEP: 87113-300 - Sarandi - PR
CNP~:09.262.602/0001-91 - Fone: (44) 3126-8950 - ceme@sarandi.pr.gov.br

- ·-·· ---· -------------·····----'-----

PREFEITURA DO MUNl·CÍPIO DE SARANDI
Secretaria ·Municipal de Saúde

Centro Municipal de Especialidades
• CEME

Centro Munkl~ de Especlalldades
\11nlo !'flJVlôltO

Sarandi, 15 de outubro de 2015.

' j ot Nº 041/2015- COORD. ATENÇÃO BÁSICA OE SAÚDE

Assunto: Comissão Permanente de Farmácia e Terapêutica

,
Venho por intermédio deste solicitar a V .Sª, constituir e publicar portaria para

nomear os abaixo relacionados para compor e constituir a Comissão Permanente de Farmácia Terapêutica, no

município de Sarandi:
• Aparecido Alves da Rocha (Presidente).

• Charlles Alexandre Franco Vermieiro (Supervisão Geral).
111' '
\\. .• ,/ ·.
"to.•'• '

\ :
1

·-1
,J

• Keila Domingues Gomes Silva.

• Fernanda Otobone Jacques.

• Regiane Bofetti

• Vinicius Rossini Chaves e Silva.

• Ana Te reza F ranchim.

• Rosa Maria dos Santos Peixoto . . ,
• Lucia Margarete dos Reis.

• Laura Vítor da Silva Beckert.
Sem mais para o momento aproveito o ensejo para renovar votos de consideração

e apreço e nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas. . .

-~.k
I• •. ~ \ .

Atenciosamente,
CharuesA. F. ·.

E.nfer · e1 cotE.r 0.078

CHARLLES ALEXANqi]E FRANCO VERMIEIRO
Coordenador f ten1ção Básica em Saúde

Secretarià M~nicipal de Saúde
\ (
,.J

•·,. ~

tlEC EBI O __ O
.AOSRANDRE LUIS CELESTINO JARDIM ;2,l_L...Jd2.-~

: 00._· -~-·-Sr .. :Secretá_ •. . rio Municipal de Saúde - · , •·• •n~· ai de Seude . . -:: ,r ,pt ?ITI-:' :v,,, · ,~·-Pr , __ ... , .
. ': .,:·_(:_ . . ~ M:untipaf de SaúKle - Centro Municipal de Especiatkiades - Pioneiro Santo Previato

. , .. l+N: Deputado Borsaici Neto. ·1000- Jd. Social - CEP: 87113--300 - Sarandi - PR
CNPJ:09262J,02f0001-9'1 - P:ooe: (44) 3126-8.950- ceme@sarandi.pr.gov.br